

Số: 1737/KH-SVHTTDL-LĐLĐ

Bến Tre, ngày 21 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức Cuộc thi “Cảm nhận sách” lần thứ III trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tỉnh Bến Tre, năm 2023

Thực hiện Chương trình hành động số 36-CTr/TU, ngày 14 tháng 8 năm 2014 của Tỉnh ủy về việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 9 Ban chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về “Xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước”; Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 08 tháng 6 năm 2016 của Tỉnh ủy về “Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng trong việc phát huy các giá trị truyền thống văn hóa và phát triển toàn diện con người Bến Tre”.

Căn cứ Kế hoạch số 7953/KH-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc tiếp tục triển khai Đề án phát triển Văn hóa đọc trong cộng đồng giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 2268/KHLT-SVHTTDL-LĐLĐ ngày 22/10/2021 giữa Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bến Tre (Sở VH TT&DL) về việc tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao, văn hóa, văn nghệ (TDTT, VHVN) trong CNVCLĐ giai đoạn 2021-2025.

Trên cơ sở Kế hoạch phối hợp số 2278/KHPH-SVHTTDL-LĐLĐ ngày 07 tháng 9 năm 2018 giữa Sở VH TT&DL với LĐLĐ tỉnh về “Phối hợp tổ chức hoạt động giữa Sở VH TT&DL và LĐLĐ tỉnh giai đoạn 2018 - 2023”;

Sở VH TT&DL phối hợp với LĐLĐ tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Cảm nhận sách” lần thứ III trong cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức và người lao động (CNVCLĐ) tỉnh Bến Tre, năm 2023 (viết tắt là *Cuộc thi*) với những nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức Cuộc thi nhằm tuyên truyền mục đích, ý nghĩa việc phát triển văn hóa đọc và nâng cao nhận thức của tổ chức đoàn thể, CNVCLĐ về tiếp tục triển khai Đề án phát triển Văn hóa đọc trong cộng đồng giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.

- Hướng tới chào mừng Đại hội công đoàn các cấp, nhiệm kỳ 2023-2028, qua đó góp phần cho CNVCLĐ trên địa bàn tỉnh hiểu, cảm nhận sâu sắc về đất và người Bến Tre, phát huy vai trò chủ thể của công chức, viên chức và người lao động đạt các giá trị chân - thiện - mỹ, vừa hưởng thụ vừa sáng tạo các giá trị văn hóa và phát triển hài hòa với môi trường xã hội.

- Cuộc thi được phát động trong hệ thống Công đoàn các cấp tham gia; tổ chức nghiêm túc, ý nghĩa, quy mô trong toàn tỉnh; cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ

tham gia và thực hiện đúng các nội dung trong Thẻ lệ Cuộc thi, gửi bài dự thi và điền đầy đủ thông tin theo quy định.

- Cuộc thi đảm bảo công tâm, khách quan, khoa học trong chấm giải; đảm bảo có sự phối hợp chặt chẽ, trách nhiệm của cơ quan, đơn vị có liên quan trong tổ chức thực hiện và trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả, chất lượng.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng dự thi:

- Cán bộ, đoàn viên công đoàn, CNVCLĐ trong: các cơ quan nhà nước, doanh nghiệp nhà nước, các doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước đóng trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

- Mời các Công đoàn ngành Trung ương đóng trên địa bàn; công đoàn Công an tỉnh tham gia Cuộc thi.

2. Các ấn phẩm để thí sinh tham khảo viết cảm nhận:

- Thí sinh chọn 01 (một) trong 03 (ba) quyển sách để viết bài cảm nhận, thuyết trình chia sẻ giá trị của quyển sách với CNVCLĐ và cộng đồng xã hội. Cụ thể như sau:

+ Tác phẩm: Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh/ Nguyễn Phú Trọng.-H.: Chính trị Quốc gia Sự thật, 2023.- 623tr.;24cm

+ Tác phẩm: Phát huy tinh thần tiên phong mở đường, mở bến đường Hồ Chí Minh trên biển, phát triển Bến Tre về hướng Đông: Kỷ yếu Hội thảo khoa học/ Tỉnh ủy Bến Tre.- Tp. Hồ Chí Minh: Nxb Tổng hợp, 2022.- 384tr.;24cm

+ Tác phẩm: Xây dựng giai cấp công nhân Việt Nam hiện đại, lớn mạnh, đáp ứng yêu cầu CNH-HĐH và hội nhập quốc tế/ Đại tá, PGS.TS Bùi Đình Bôn.-H.: Lao động, 2022.284-tr.;21cm

- Các quyển sách trên, thí sinh có thể liên hệ mượn tại Thư viện Nguyễn Đình Chiểu tỉnh Bến Tre hoặc truy cập trên trang thông tin điện tử của Thư viện Nguyễn Đình Chiểu (<http://www.thuvienbentre.gov.vn/> vào thư viện số để tìm sách).

3. Hình thức, thời gian thi: Thi cá nhân, gồm 02 vòng thi.

3.1. Vòng 1: thi Viết (giấy)

- Nhận bài từ ngày ban hành Thẻ lệ đến hết ngày **30/9/2023**.

- Địa điểm nhận bài:

+ Bài thi file word: gửi về cho Ban Tổ chức Cuộc thi qua địa chỉ: vietcamnhansachbentrelan3@gmail.com

+ Bài thi giấy: Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở tổng hợp (kèm sanh sách) để gửi về Thư viện Nguyễn Đình Chiểu tỉnh Bến Tre (số 109/1, đường 30/4, phường 4, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre).

(Nếu thiếu 01 trong 02 hình thức gửi bài thi nêu trên xem như không tham gia Cuộc thi).

3.2. Vòng 2: thi Thuyết trình

- Ban Tổ chức chọn **33 bài** đạt chất lượng vòng thi viết (vòng 1) để thi thuyết trình (tác giả thi viết trực tiếp thuyết trình).

4. Thời gian và địa điểm thi, Tổng kết, trao giải: dự kiến cuối tháng 11 năm 2023 (cụ thể sẽ có thông báo sau).

5. Quy định Cuộc thi (đính kèm thể lệ).

6. Cơ cấu Giải thưởng

- 01 Giải nhất: 5.000.000đ
- 02 Giải nhì (mỗi giải 3.000.000đ)
- 03 Giải ba (mỗi giải 2.000.000đ)
- 20 Giải khuyến khích (mỗi giải 1.000.000đ)
- 07 Giải chuyên đề (mỗi giải 1.000.000đ)
- 01 Giải đơn vị Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, thuộc LĐLĐ tỉnh có nhiều thí sinh đạt giải. 2.000.000đ
- 01 giải cảm nhận hay nhất: 1.000.000đ
- 01 giải thuyết trình hay nhất: 1.000.000đ

Ban Tổ chức Cuộc thi trao giấy chứng nhận và giải thưởng cuộc thi cho các cá nhân đạt giải. Tùy theo số lượng và chất lượng Cuộc thi, Ban Tổ chức sẽ tăng, giảm số lượng giải thưởng cho phù hợp.

7. Kinh phí thực hiện

- Chi phí Giải thưởng: chi từ nguồn kinh phí của Liên đoàn Lao động tỉnh.
- Chi phí tổ chức: Nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện không tự chủ năm 2023 của Thư viện Nguyễn Đình Chiểu tỉnh Bến Tre.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức; Ban Giám khảo và Tổ Thư ký giúp việc

1.1. Ban Tổ chức:

* *Trưởng, Phó ban:*

- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bến Tre - Trưởng ban;
- Lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh - Phó Trưởng ban;
- Lãnh đạo Thư viện Nguyễn Đình Chiểu, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bến Tre - Phó Trưởng ban.

** Các Ủy viên:*

- Mời Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Mời Ban Nội Chính Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Văn phòng, Sở VH TT&DL;
- Lãnh đạo hoặc chuyên viên Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở VH TT&DL;
- Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh Bến Tre, VH TT&DL;
- Trưởng Phòng Hành chính - Tổng hợp, Thư viện Nguyễn Đình Chiểu, Sở VH TT&DL tỉnh Bến Tre.
- Trưởng Ban Tuyên giáo - Nữ công LĐLĐ tỉnh.
- Đại diện Ban Tài chính LĐLĐ tỉnh;

1.2. Ban Giám khảo:

** Trưởng, Phó ban:*

- Phó Giám đốc Sở VH TT&DL phụ trách Văn hóa, Hội viên Hội Văn học, Nghệ thuật Nguyễn Đình Chiểu - Trưởng ban;
- Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Phó Trưởng Ban;

** Các Ủy viên:*

- Mời Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Mời Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Mời Nhà Văn, Hội viên Hội Nhà Văn Việt Nam, Liên Chi hội Trưởng Chi hội Nhà văn Việt Nam Đồng bằng sông Cửu Long;
- Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Điện Ảnh tỉnh Bến Tre, Sở VH TT&DL; Hội viên Hội Nhạc sĩ Việt Nam.
- Giám đốc Thư viện Nguyễn Đình Chiểu, Sở VH TT&DL tỉnh Bến Tre; Hội viên hội Nghệ sĩ Sân khấu Việt Nam;

1.3. Tổ Thư ký giúp việc:

- Trưởng hoặc Phó Trưởng phòng HC-TH, Thư viện Nguyễn Đình Chiểu, Sở VH TT&DL - Tổ trưởng.
- Đại diện Ban tài chính LĐLĐ tỉnh - Thành viên;
- Phó trưởng Phòng Nghiệp vụ, Thư viện Nguyễn Đình Chiểu, Sở VH TT&DL - Thành viên;
- Chuyên viên Công nghệ thông tin, Thư viện Nguyễn Đình Chiểu, Sở VH TT&DL - Thành viên.
- Viên chức Phòng Nghiệp vụ hoặc Phòng HC-TH, Thư viện Nguyễn Đình Chiểu, Sở VH TT&DL - Thành viên.

1.4. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký giúp việc:

- Ban Tổ chức có nhiệm vụ triển khai, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, điều hành Cuộc thi.

- Ban Tổ chức có quyền sử dụng các tác phẩm đạt giải của thí sinh để tuyên truyền quảng bá cho Cuộc thi, giới thiệu về quyển sách thí sinh cảm nhận và giới thiệu hình ảnh thí sinh thuyết trình mà không phải trả bất cứ chi phí nào cho thí sinh.

- Ban Giám khảo có nhiệm vụ chấm thi trên tinh thần công tâm, khách quan, trách nhiệm; tham gia cùng Ban Tổ chức xét các giải thưởng.

- Tổ Thư ký giúp việc Cuộc thi có nhiệm vụ tập hợp bài thi, đánh mã số, gửi bài cho Ban Giám khảo; tham mưu loại những bài copy, sao chép trên mạng, tổng hợp điểm bài thi; tham mưu Ban Tổ chức tổ chức trao giải; tổng hợp báo cáo việc tổ chức cuộc thi và thực hiện một số công việc khác liên quan Cuộc thi theo yêu cầu của Ban Tổ chức, Ban Giám khảo.

- Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký giúp việc tự kết thúc nhiệm vụ sau khi kết thúc Cuộc thi.

2. Nhiệm vụ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

2.1. Thư viện Nguyễn Đình Chiểu:

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo; ban hành Thể lệ, Quy chế, thang điểm Cuộc thi (thi viết và thi thuyết trình).

- Quảng bá và đăng tải thông tin về Cuộc thi trên fanpage, zalo, website của LĐLĐ tỉnh và của Thư viện Nguyễn Đình Chiểu; gửi thông tin đến Đài Phát thanh và Truyền hình, Báo Đồng Khởi, Đài truyền thanh các huyện, thành phố và xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh để tuyên truyền rộng rãi trong cộng đồng.

- Nhận bài thi và tổng hợp gửi Ban Giám khảo chấm bài; tham mưu Ban Tổ chức tổng hợp báo cáo, tổ chức phát giải Cuộc thi theo kế hoạch đề ra; In giấy chứng nhận giải thưởng.

- Tổng hợp bài thi file word của các thí sinh tham gia Cuộc thi qua địa chỉ: vietcamnhansachbentrelan3@gmail.com

- Tổng hợp các bài cảm nhận đạt giải đăng tải các bài trên trang thông tin điện tử của Thư viện Nguyễn Đình Chiểu (<http://www.thuvienbentre.gov.vn/> mục Bài cảm nhận năm 2023) cho các thí sinh truy cập.

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh, tham mưu công tác tổ chức và tổng kết phát giải Cuộc thi. Chuẩn bị máy chiếu, kết nối hỗ trợ các thí sinh có sử dụng hình ảnh minh họa phục vụ phần thi thuyết trình.

- Chỉ đạo cán bộ thư viện huyện, thành phố trên địa bàn tích cực tham gia Cuộc thi; dự trù kinh phí tổ chức Cuộc thi trong dự toán của đơn vị.

2.2. Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình:

Hỗ trợ hướng dẫn công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về ý nghĩa và tầm quan trọng của Cuộc thi đến các sở, ban, ngành, đoàn thể trong tỉnh biết để cổ vũ.

2.3. Phòng Kế hoạch - Tài chính:

Hướng dẫn dự toán kinh phí tổ chức Cuộc thi nêu trên và thanh, quyết toán theo quy định.

2.4. Văn phòng Sở:

Hỗ trợ bố trí Hội trường tổ chức các cuộc họp của Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi; soạn thảo và phát hành giấy mời họp Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và phát giải Cuộc thi...

2.5. Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh:

Hỗ trợ công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về ý nghĩa và tầm quan trọng của Cuộc thi; trang trí, hội trường, âm thanh, ánh sáng, văn nghệ... phục vụ công tác tổ chức và tổng kết phát giải Cuộc thi.

3. Nhiệm vụ Liên đoàn Lao động tỉnh

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo đến Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở phối hợp vận động công đoàn viên tham gia Cuộc thi.

- Cử thành viên tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ Thư ký giúp việc theo kế hoạch.

- Chịu trách nhiệm kinh phí giải thưởng Cuộc thi và quyết toán theo quy định.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Cuộc thi “Cảm nhận sách” tỉnh Bến Tre lần thứ III trong cán bộ, công chức viên chức và người lao động năm 2023 giữa Sở VH TT & DL và LĐLĐ tỉnh Bến Tre. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu khó khăn, vướng mắc, hai cơ quan trao đổi thống nhất giải pháp phối hợp thực hiện để Cuộc thi đạt kết quả./.

**LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Kim Dung

**SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Văn Bàn

Nơi nhận:

- Bộ VH TT & DL - Vụ Thư viện (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- BTG TU (phối hợp);
- Ban Nội Chính TU (phối hợp)
- Sở VH TT & DL (phối hợp);
- LĐLĐ tỉnh (phối hợp);
- CĐVCT (phối hợp);
- Phòng QL VH; KH TC; VP Sở; Thư viện NĐC, TT VHĐA (p/hợp thực hiện);
- Lưu: VT, TV NĐC.

THẺ LỆ

Cuộc thi “Cảm nhận sách” lần thứ III trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tỉnh Bến Tre, năm 2023

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 1737/KH-SVHTTDL-LĐLĐ
ngày 21 tháng 6 năm 2023)*

I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

- Cán bộ, đoàn viên công đoàn, CNVCLĐ trong: các cơ quan nhà nước, doanh nghiệp nhà nước, các doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước đóng trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

- Mời các Công đoàn ngành Trung ương đóng trên địa bàn; công đoàn Công an tỉnh tham gia Cuộc thi.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THI

1. Vòng 1: Thi viết:

1.1. Các ấn phẩm để thí sinh tham khảo viết cảm nhận:

- Thí sinh chọn 01 (một) trong 03 (ba) quyển sách sau:

+ Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh/ Nguyễn Phú Trọng.-H.: Chính trị Quốc gia Sự thật, 2023.- 623tr.;24cm

+ Phát huy tinh thần tiên phong mở đường, mở bến đường Hồ Chí Minh trên biển, phát triển Bến Tre về hướng Đông: Kỷ yếu Hội thảo khoa học/Tỉnh ủy Bến Tre.- TP.Hồ Chí Minh: Nxb Tổng hợp,2022.-384tr.;24cm

+ Xây dựng giai cấp công nhân Việt Nam hiện đại, lớn mạnh, đáp ứng yêu cầu CNH-HĐH và hội nhập quốc tế/ Đại tá, PGS.TS Bùi Đình Bôn.-H.: Lao động, 2022.284-tr.;21cm

- Các quyển sách nêu trên, thí sinh có thể liên hệ mượn sách tại Thư viện Nguyễn Đình Chiểu tỉnh Bến Tre hoặc truy cập trên trang thông tin điện tử của Thư viện Nguyễn Đình Chiểu (<http://www.thuvienbentre.gov.vn/> vào thư viện số để tìm sách).

1.2. Bài dự thi đảm bảo những nội dung sau:

- Giới thiệu và tóm tắt sơ lược về quyển sách (tên quyển sách, tác giả, nơi xuất bản, Nhà xuất bản, năm xuất bản, số trang, khổ sách, bìa sách ...).

- Lý do chọn quyển sách để viết cảm nhận.

- Nêu lên những giá trị từ quyển sách, vận dụng vào cuộc sống thực tiễn. Chia sẻ tâm tư, tình cảm đối với quyển sách mà mình tâm đắc. Liên hệ bản thân, chia sẻ giá trị của quyển sách với mọi người và định hướng cho người khác tìm đọc.

1.3. Những quy định và hình thức thi:

1.3.1. Thí sinh dự thi bằng cách gửi các bài thi độc lập về Ban Tổ chức.

- Bài dự thi phải là bài cảm nhận về 01 trong 03 quyển sách quy định của Ban Tổ chức, nếu thí sinh cảm nhận quyển sách không do Ban Tổ chức quy định thì bài thi sẽ bị loại.

- Bài thi được đánh máy bằng ngôn ngữ Việt Nam, font Times New Roman, mỗi bài dự thi tối thiểu 03 trang, tối đa không quá 05 trang giấy khổ A4 (*thí sinh không chèn hình, ảnh minh họa vào bài thi. Hình, ảnh minh họa được phép để ở trang phụ lục, nếu có*); cỡ chữ size 14, giãn dòng 1.3, định lề (*cách mép trên và mép dưới 20 mm, cách mép trái 30 mm, cách mép phải 20 mm*).

- Không sao chép hay photo những bài viết trên mạng xã hội, những bài viết và giới thiệu sách trên các báo, tạp chí,...

- Bài dự thi của thí sinh phải là bài viết mới, chưa được công bố, đăng tải bất kỳ hình thức nào trên các phương tiện thông tin đại chúng. Thí sinh phải trích dẫn nguồn đầy đủ khi sử dụng các nội dung trích (câu văn, thơ, câu nói, tranh, hình ảnh...) của người khác trong bài thi.

- Bài dự thi của thí sinh không sao chép nhau (2 bài trở lên thi giống nhau).

1.3.2. Thí sinh không thực hiện đúng quy định, bài thi sẽ bị loại.

1.4. Thời gian, địa điểm

1.4.1. Thời gian:

- Thời gian nhận bài: Từ ngày ban hành Thẻ lệ đến hết ngày **30/9/2023**.

1.4.2. Địa điểm

* Địa điểm nhận bài:

- Bài thi giấy gửi về Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở (kèm sanh sách) để tổng hợp gửi về Thư viện Nguyễn Đình Chiểu (số 109/1, đường 30/4, phường 4, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre).

- Bài thi file word gửi về cho Ban Tổ chức Cuộc thi qua địa chỉ: **vietcamhansachbentrelan3@gmail.com**

(Nếu thiếu 01 trong 02 hình thức gửi bài thi nêu trên xem như không tham gia Cuộc thi).

2. Vòng 2: Thi thuyết trình

2.1. Những quy định và hình thức thi:

- Ban Tổ chức chọn **33 bài** đạt chất lượng vòng thi viết (vòng 1) để thi thuyết trình (tác giả thi viết trực tiếp thuyết trình).

- Cá nhân tác giả bài viết thuyết trình (được mời thêm thí sinh phụ họa, minh họa bằng hình ảnh, pa - nô, băng - ron, áp- phích, video clip, âm nhạc, máy chiếu hình ảnh...)

- Khi thuyết trình các thí sinh phải thuộc bài và trình bày với hình thức tuyên truyền miệng, phải thoát ly văn bản (không cầm giấy, điện thoại, laptop, máy tính bảng... để đọc).

- Thí sinh sẽ tập trung bốc thăm số báo danh dự thi phần thi thuyết trình (thời gian bốc thăm Ban Tổ chức sẽ thông báo sau).

1.2. Thời gian, địa điểm thi và trao giải: Dự kiến cuối tháng 11 năm 2023 (cụ thể sẽ thông báo sau); tổng kết và trao giải sau phần thi của thí sinh kết thúc.

III. MỘT SỐ QUY ĐỊNH

1. Đối với thí sinh

- Thực hiện nghiêm túc các quy định, thể lệ của Ban Tổ chức Cuộc thi.
- Thí sinh tham gia Cuộc thi phải điền đầy đủ thông tin vào mẫu đính kèm.
- Thí sinh vào vòng 2 Cuộc thi Thuyết trình nếu cần sử dụng máy chiếu để minh họa, hình ảnh, video clip thì phải báo trước và liên hệ với Ban Tổ chức để được hỗ trợ.
- Lưu ý: Phần sử dụng máy chiếu do thí sinh hoặc đơn vị cử thí sinh dự thi sử dụng.
- Điểm của thí sinh: Điểm tổng của thí sinh là điểm trung bình cộng vòng 1 và vòng 2.

2. Đối với Ban tổ chức và Ban Giám khảo

Ban Tổ chức và Ban Giám khảo làm việc theo quy chế Cuộc thi./.

BAN TỔ CHỨC

MẪU

MÃ BÀI DỰ THI
(Do Ban tổ chức ghi)

THÔNG TIN DỰ THI
CUỘC THI “CẢM NHẬN SÁCH” LẦN III TRONG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC,
VIÊN CHỨC VÀ NGƯỜI LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE, NĂM 2023

1. Thông tin của thí sinh dự thi

Họ và tên:

Ngày, tháng, năm sinh:

Số điện thoại cá nhân (nếu có):

Email (nếu có):

2. Thông tin chung

Tên tác phẩm dự thi:

Đơn vị công tác:

Công đoàn trực thuộc:

Địa chỉ liên hệ:

THÍ SINH ĐĂNG KÝ THÔNG TIN
(Ký và ghi rõ họ tên)